sequentia est falsa: ut. d. s. reliquum: quia quili-
bet uocatur in eam partem quam pater acceptu-
rus erat. ergo est falsum antecedens. Manifeste
ergo concluditur q filij fratrum inter se suc-
cedant in stirpes: quod est verum quando tra-
ctatur de successione alicuius ex patris vel au-
culis. Si vero tractatur de successione aliorum
tunc remanent q succedant in capita: ut. d. s. si
uero neq3 fratres: & sic iste. s. in vno corrigitur
prout dicit de eo qui decessit relictis filijs duo-
rum fratrum. in alio exemplo remanet incorre-
ctus prout loquitur in eo qui decessit relictis fi-
lij duorum patruorum: & ita de facto consului
in ciuitate assisij.

Parui. Istud quod dicitur de adopti-
uis filijs: dic hodie ut in. l. cum
in adoptione. C. de adoptionibus.

Ex. s. sequenti.

C Tertio ex vtroq3 parēte an preferatur tertio
ex altero parente.

I. legitima. Dicitur hic q ille admit-
titur qui est proximior.
dicit glo. fallit in multis: ut in gl. patet. Item do-
tibi aliam fallentiam in duobus fratribus quo-
rum unus est coniunctus ex vno parente alius
ex duobus: preferatur ergo ille qui est coniunct⁹
ex utroq3 parente. in auc. cessante. & in cor. vnde
sumitur. Sed quid in tertijs vtrū tertius ex utro-
q3 parente preferatur tertio ex vno parente tā-
rum. pone exemplum duobus modis. Primo
pater meus habuit vtrum fratres ex vtroq3 pa-
rente alius ex vno parente tantum: tractatur de
successione mea. S3 pone q habēs duos filios
ex prima vxore accepit uxorem secundā & vxor
habebat filiam ex alio matrimonio quam filiam
tradidit nuptui uni ex filijs suis primi matrimo-
nij ex qua natus est filius. Filius natus ex secun-
da uxore ē tertius huius filij ex utroq3 parēte qa
frater carnalis patris & frater carnalis matris. Fili⁹
pmi mīmonij est tertius ex uno parente tñ qa
frater carnalis patris qritur quis in successione
preferatur. hanc questionem uidi de facto hoc
dico etiam salua meliori deliberatione puto q
non. nam illud quod dicitur utrum sint ex uno
parente an ex utroq3 non habet locum nisi quā-
do tractatur de successione fratrum uel patruo-
rum. secus si de successione ulteriorum: ut. d. s.
si uero neq3 fratre. ibi enim sola propinquitas i-
spicitur iū gradu non uincola quibus iungunt
fm hoc. s. iste in hoc non corrigitur. ita debetis
intelligere.

Interdum. Proximior intelligi-
tur de tempore mortis
si nullum conditum est testamentum. alias pro-
ximior intelligitur eo tempore quo testamentū
destituitur. hoc dicit.

Unde uelle. Scripto herede repu-
diante succedunt pro-
ximiores in gradu cum onere fideicommissi ab
intestato petitur. hoc dicit. & est scabiosus. s.
C Oppo. inter agnatos non est successio: ut. s.
.e. l. in princi. So. illud ueruz cum unus ex agna-
tis fuit eo tempore in quo hereditas fuit dela-
ta: sed hic agnatus presens decessit antequam
hereditas esset delata. sed hodie in totum ē suc-
cessio: ut insti. de leg. agna. suc. s. placebat. Itē
oppo. q hereditate non adita fideicommissus ex-
tinguatur: ut. l. ille a quo. s. si de testamento ad-
tre. Dicunt quidam q hic fuit relictum a ueniē-

C Legitima
quia frater. &
istud idēz p-
batur subtili-
ter inducen-
do in auc. de
here. que ab
intest. in. s. re-
lictum. & i. s.
si igitur de /
finc. in d. hu-
ius priuilegi-
um. & in. s. si
vō neq3 fra-
tres. h. alle. &
ita ibi firmat
Ja. de bel. et
bart. in lect.
& facit. s. ca-
.l. in princi. &
ita p̄suloendo
refert bal. te-
nuisse fraci-
berti. de pu-
sio & aliusuz
de iustitia glo-
ria de floren-
tia ibi etiam
dicit recolē-
de memorie
bar. hic ita te-
nuisse & vide
bald. in auc.
cessante. d. le-
gi. here. vbi
videtur text.
hoc etiam te-
net pau. d. ca-
i auc. post fra-
tres. C. de le-
gi. here. & in
suo consilio
-ccclxvii. et
bal. in confi-
inci. i christi
nomine talis
punctus est.
tici⁹ decessit.

XIII

tibus ab intestato. sed certe hoc est contra tex. qui dicit qd fuit relictum ab herede descripto. Quare alij dicunt qd hic fuit hereditas adita: sed hoc est contra textum: qui dicit qd fuit repudiata. Quare dic qd fuit relictum ab herede scripto et repetitum a ueniētibus ab intestato. alias nō pcederet nisi forte fm aliam lec. que est in l. eam quam. C. de fideicō.

Intestato.

Post. r. De hoc dixi aliquid in l. gallus. in prin. § lib. et posthu. et Dy. §. de testa. ho. l. septimo mense. et ibi scripsit multa scripta magistri gentilis.

Ex. l. sequēti.

Nepotes pprie qui dicātur. Et qui ueniāt appellatiōe posterorū. Et an si quis accepit emphyteosim pro se filiis et nepotibus: an cōprehendētur qui nō erant concepti.

Tem pretor.

Ex quo habes qd nepotes proprie dicunt illi qui tēpore mortis eius: de cuius successione qritur sūt nati. Sed pone fuit statutū hoc tēpore aduentus imperatoris Federici qd aliqui nobiles essēt exbātiti ipi et eorū filij et nepotes. certe si sunt aliqui nepotes qui nō erāt cōcepti. tūc nō cōprehēdunt. s; si uis qd ipi cōprehēdantur dicas ipi et eorū posteri. naz posterorū appellatiōe cōprehēdunt oēs descēdētes. hic est tex. in l. iuriscōsultus. §. parētibus. §. de gradibus. Itē quero aligs accepit emphyteosim p se suis filiisq; et nepotibus. mō nepotes nō erāt tūc cōcepti an cōprehēdunt. Aides qd nō ubi. Dico qd isti nepotes admittūtur et eis ex illo instrumētō querit ius quia hoc qd dicitur h; locuz tantū in acq;siōe hereditatis legitime. Et no. qd dico legitime de bono. pos. itelligitur. secus in alijs acq;siōibus. hic est tex. no. in l. paulus. §. paulus. de bo. li. et scripsi in l. qd dicitur de sb. obli. p̄dicta q̄a in acq;siōibus. in dispositiōibus nō penalib; dic ut dixi. §. in p̄ma questiōe.

Ex pluribus.

Ius accrescendi sequitur rem. et ideo ad heredes transit. ius substitutiōis respicit personā. ideo ad heredē non trāsmittit. h. d. no. glo. ibi. et l. 13. et. que sit ratio huius. l. dic ut hic in glo.

Capitis.

Ratiōem huius. l. uis quia per legē. xij. tabu. defertur hereditas per noīa designantia agnationem. sed per emancipationez definit esse agnatus. ergo et. sed p senatuscōsulta defertur hereditas p noīa nature: ut pater mater que no mina per emancipationē nō tollūtur: ut l. tutelae de capi. di. sed hec. l. hodie corrigitur: qd sublatā est differētia emancipationis et patrie potestatis. per auct. de suc. que defert. ab intesta.

Pater.

Istius. l. intellectum pono plene in l. si is qui pro emptore de usuca. pro emp. in tracta. de fictione translatiua. C. Op. de. l. qd si filium. de castren. pecu. Respondit gl. sui iuris credit decessisse q̄tuz ad successiōem ab intestato nō q̄tum ad substitutiōnez pupillarez. et ideo dic ut in glo. Tu uero dicas qd istud est verum q̄tum ad pupillarem substitutiōem. sed q̄tum ad tacitam uulgarem que cōtinetur in expressa pupillari. dic ut dicam in l. i. §. de uulg. et pupil.

Ad senatusconsultum terculianū. Rubri.

Ad terculianū. Rub.

Fue ingenua.

l. tractat de offiō senatuscōsulti orficiari p qd filius succedit matri. s; secunda. l. loquitur de senatusconsulto tertuliano per quod mater succedit filio.

Siea. No. hic casum specialem in quo hereditas matris non adita transmittitur ad heredes et ratio est quia absq; sui culpa adire nō potuit. alios casus habes in l. uētre d'acqui. heredi.

Filius. Hic est bene nouus casus similem casum habes. j. l. propi. §. i. Iste. §. uidetur de verbo ad uerbum contra. l. in tercidit. de p̄di. et demon. et contra distinctionez quaz dedi in l. si cognatis de re. du. ubi dixi qd ille qui efficitur seruus hominis: et postea liber admittitur. secus si efficiatur seruus pene. dicitur h; totum econuerso. Respondeo in successiōe ex testamento procedit illa distinctio quam dedi dicta. l. si cognatis in prima lec. sed in successiōe ab intestato erit distinguēdū totū econuerso. Ratio est: quia ille qui efficitur seruus hominis non efficitur eius cōditionis: ut non sit successibilis ex testamento: quia alijs potest facere heredem ministerio suo: ut l. si pater. §. de heredi. insti. sed ille qui efficitur seruus pene ex testamento fit insuccessibilis. et si restituat uidetur ali' homo: ut l. si seruus. §. de adi. leg. in successiōe uero ab intestato totū econuerso. nam ille qui efficitur seruus hominis definit esse agnatus uel cognatus omnino. Et licz efficiat liber nunq; restituit: quia remanet libertus alien'. ideo nunq; ius succedēdi recuperat: ut hic. facit. l. homo liber. de statu ho. sed si seruus pene efficitur et restituatur naturalia et ciuilia iura recuperat: merito habilis ad succedendum reperitur. quod intelligo uerum nisi hereditas per alium esset apprehensa: ut no. in l. gallus. §. et quid si tantum i. si. gl. mag. §. de libe. et posthu.

Ex. l. sequēti.

Interpretatio quid sit.

Qui operas. No. glo. que dicit interpretationem. i. corrigo. Ex quo habes quid sit dicere interpretatio. simile no. in l. i. §. de ori. iur. et ibi glo. allegat istum tex. C. Oppo. j. §. proximo. solu. illud quod dicitur hic de damnato rei capitalis non corrigitur: sed solum id quod dicitur de eo qui locauit operas suas: ut cum bestijs pugnaret.

Ex. §. sequenti.

Que est ratio qd hereditas que defertur ex senatusconsulto non tollitur per capitis diminutionem: sed illa que per l. xij. ta. sic.

Capitis. Que est ratio qd hereditas que defertur ex senatusconsulto non patitur capitis diminutionem. sed ea que defertur ex l. xij. tab. sic. Rationem reddit tex. in l. tutelae. §. de capi. dimi. quia per senatusconsultum defertur hereditas per nomina naturalia. sed per capitis diminutionez non tollitur nomen naturale: quia nihilominus remanet mater uel filius. sed per l. xij. tabul. defertur hereditas per nomina iuris: ut suis et agnatis. sed per capi. diminutiōem definit quis esse suus et agnatus. ideo tollitur per capi. dimi

d Fue ingenua. §. qui opaf. Quid sit iter pretaiō. vide bar in l. ab executiōe. C. quo. appel. in prin. et habet tex. et ibi bal. l. gallus. §. etiā si parēte dli. et posthu. Et quot modis hic sumatur interpretatio. uid late bal. in l. iij. C. de libe. preteri.

Tem p tor. vi. de glo. et docto. in l. i. C. ad orfici. et ad istum tex. no. ibi nō p̄prie et bene facit glo. no. et quod ibi i. l. qd si nepotes. de testatu. et pro itel lectu hui'. l. vide bal. l. i. si in p̄sonam C. d' fideicō. no. per bar. i. l. i. C. de his qui ante ap. tabu. b. Dico legi time. uide bal. in l. qui se patris i. xi. col. C. vnde lib. et etiaz in vl. q. et i. l. si i p̄sonam. C. de fideicō. c. Ex plurib; vid bal. dū in l. i. i. x. q. C. qd nō pe. par. sed si casus substi. locum nō h; an redeat ad cōiunctū uel ad quem uide bar. in l. re coniu. cti. in iij. q. iij. q. prin. de leg. iij. q. i est q. ualde no.

¶ Si quis adita. adde bar. i ru. C. d success. edi. 2 in. l. ex con tractu. de re iudi. vbi lati us. 2 in. l. i. i. vlti. col. in vlti. q. prin. de vulg. 2 pup. b ¶ Quid ait senatus. in pte ritio. Excep tio prescrip tionis ipe dit litis igref. suz. ad bar. in. l. h. j. pro suo. 2 quod ibi dixi c ¶ Dabui. q. No. d statu to qd loquit de pteritis 2 futuris. add lat. bar. i. l. oēs populi. i. v. q. prin. d iust. 2 iure. d ¶ Iue i. f. genua. §. sed si sint sui. no. 2 vid bal. in. c. i. in h. prin. d. suc. seu. h. si statu tū die q ma ter non pos sit succedere filio nisi i oc tava parte 2 alij repudia runt partes suas an ma tri accrescat totū. vid bal. in. l. i. in vlt. col. C. d. secū. nup. 2 ē pas sus dubius 2 hic add bal. in. l. maximū in. vi. col. de libe. pteri. 2 facit istd no. pro distinc. Imol. quam facit in. l. gal lus. §. 2 qd si tm de lib. 2 posthu. v. j. in. q. an filia p. bibita p sta tutum succe dere nō extā tibus mascu lis possit pete re cōtra tab. ut deducat testamētum ad cām inte stati 2 sic suc cedat nō ob test. de qua. q. vide bal. in. d. l. maxi mū. in. vlt. q. 2 in. d. §. 2 quid si tm. 2 Ang. ibi. 2 in. l. si emanci pa. C. de col la. alias in. l. ut libe. eo. ti. 2 imol. no. in. d. §. 2 quid si tātū. 2 ro. in. d. l. ut li beris.

nutiōem quod no.

Ex. §. sequenti.

¶ Exclusus ab hereditate p beneficiū restitu tionis in itegrū lz remaneat heres de iure civili ta mē nō ipedit qn alius sit heres de iure civili.

Si quis adita. De hoc. §. fed pluries magnuz festū i quo habes q ille q p restitutōez in itegz excludit ab hereditate: licz de iure civili heres remaneat: tm nō ipedit qn alius possit esse heres de iure civili: ut dixi in. l. i. §. sciēduz. s. ti. i. 2 hic est casus pro opi. gl. i. l. qui se patris. C. unde li be. C. Op. glo. de. l. h. de suc. edic. Sol. ibi.

Ex. §. sequenti.

¶ Exceptio prescrip tiōis ipedit litis ingressuz. 2 qualiter itelligātur illa vba. Et p dicta locum habeant in preteritis 2 futuris.

Quod ait senatus. Hic est no. §. h videt tex. q exceptio pscriptiōis est exceptio rei finite 2 sic ipedit lit. ptes. site habes in. l. trāfacta. j. de v. b. sig. 2 i. l. cū qrebat. §. i. j. iu. sol. Itē ad uerte qd dico i. l. oēs ppli ubi dicebā q p dca lo cū habeāt i pteritis 2 futuris. Ista vba i pteritis itelligi dnt i pteritis p dētib nō finitis: ut. l. cau sas. C. d. trāfac. 2 i aut. ut cū d appella. cog. i pn. nā finita dicūt q sit finita pacto trāfactiōe: ut quouis alio mō: ut h. 2. ll. s. alle. 2 habui quōez in his terminis. dicit statutū q filia nō succedat extātib filijs masculis 2 hoc hz locū i pteritis 2 futuris. mō quedā filia cū fratre diuiferat: qre bat an in ea locū habeat statutū. Dixi q nō: qa illa causa erat iam decisa diuisiōe.

Iue ingenua. No. tex. i §. h si fili us. h. h. 2 si liberi. qro nōne v f q redar

cta in suitutez desinat eē mater lz manumittatur ut. s. px. §. Respōdeo isto tpe quo pepit fuit ser ua: merito si fuit manumissa stat. eius augmēta tur 2 redit ad statū quo erat tpe natiuitatis iō re manet mater. h. s. px. §. nūq redit ad eū statuz quo erat tpe natiuitatis. iō mater nō remāsit.

Libera. Supra dixi q mater admittit ad successiōem filiorū. hic nō pōit an filij filioz matrē excludāt usqz ad. §. obij cū. ibi pōit an p matrē excludat usqz ad. §. pa ter. ibi an mater excludatur ex eo q filius tutorē nō penijt usqz ad h. l.

Ex. §. sequenti.

¶ Statutū q filia femina nō succedat extātib liberis itelligit extantibus filijs q patri possint succedere.

Sed si sint sui. No. q si statu tū dicit q filia femina nō succedat extātib liberis itelligit ex tātibus filijs qui succedāt patri. casus est hic. cō cor. l. siue. §. h. s. de iurepa. 2. l. si ex modica. §. si filius. de bo. lib. 2. l. i. §. si filij. s. de bo. pos. con tra ta. h. 2 tra hoc v f. q imo isti debeāt excludere matrē si potuerūt succedere lz nō succedāt: ut. l. filiussa. §. cū qs. 2 ibi no. s. de leg. i. Solu. ut ibi dixi i. l. i. §. si filij. s. de bo. pos. cōtra tabu.

Ex. §. sequenti.

¶ Suis heres an patris hereditatē nō aditam transmittat. Et an q petit bonorum possessiōez videatur agnoscere hereditatem.

Si quis ex liberis. Bone casū sic filius exis in patria ptate habebat vxorez pgnā tem ita q si nascere nō nascere in ptate ipus si

lij. postea fuit mācipatus: postmodū decessit re licta vxore sua pgnāte: vxor pgnās fuit missa in possessiōem noie uentris 2 pepit unū filiū q de cessit antequam adiret hereditatē. Querit vtz iste filius ipediat matrē que ē auia quo ad ipm succedere filio suo qui est pf quo ad ipm. Et du biū erat qa ueter missus in possessiōem videbat haberi loco aditiōis. tm iuriscōsultus dicit cōtra. Bicit tex. an mater pris sui que est auia quo ad ipm dy. dicit tex. uocat ita q admittat ad succes siōez filij sui. Et admittat mater istius postubmi ad hāc hēditatē tāq sibi trāsmittā a filio suo. di cit tex. agnoscat qui pf fuit emācipatus a pte suo auo: quo ad hūc posthumū. 2 sic nat. nō recidit i ptatem pris sui. No. tex. ibi neqz enim sufficit. C. Op. 2 videt q hēditas pris nō adita trāmit taf: ut. C. de suis 2 le. l. apud hostes. 2. l. heredi tatem. §. filius. j. de castren. pecu. cum similibus sed dicitur hic contra. Solu. dicunt quidaz fate or q hereditas non adita non transmittitur: 2 alijs casibus ille leges loquūtur. sed ueritas est q hereditas patris non adita transmittitur: ut dicam in. l. si filius qui patri. s. de vul. 2 pupil. Quare dic q h filius scilicet posthumus nō est suus: quia non erat in potestate patris. Et si di cis quomodo potest esse. Respondeo: quia tem pore emancipationis patris sui erat conceptus 2 sic nascebatur in potestate aui. 2 ita intelligit h Du. 2 Ly. in. l. apud hostes. C. d. suis 2 leg. 2 sic no. q suus heres hereditatem patris non aditā transmittit ut hic. ibi si non suus heres agnoscat dicam in. l. si filius qui patri. Item uidetur q q petit bonorum posses. uideatur agnoscere here ditatem: ut. l. puberem. C. de iure deli. Solu. ibi de bonorum posses. que ius tribuit: ut in posses sione nomine uentris 2 carbo. 2 similibus. nam iste bono. poss. nō faciunt heredem: ut dicitur h quod tene menti.

Sed si infanti. Que est ratio dif ferentie inter in fantem 2 furiosum. Dixi in. l. i. de bonoruz pos sess. infan.

Obicitur. Pater ergo excludit ma trem nō auus.

Si sit Ibi agnatus defuncti vltra fratre 2 sic ob. sequens. §. Per istuz tex. habetis vnā decretalez. extra de concess. prebē. .c. auctoritate. li. vj. facit quod dixi uobis in. l. i. §. pe. s. de cōtra tab.

Si sit consanguineus.